
Wielichowo, 26.10.2017 r.

GMINA WIELICHOWO
ul. Rynek 10

64-050 Wielichowo 
NIP 995-01-49-371 

REGON 631259301

Nr GP.271.1.6.1.2017

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na „Ubezpieczenie majątku oraz odpowiedzialności 
cywilnej Gminy Wielichowo wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi i osobami 
prawnymi”, ogłoszonego w BZP pod nr 604467-N-2017 z dnia 19.10.2017 r.

Zamawiający informuje, że do przedmiotowego postępowania wpłynęło pytania. Na podstawie 
art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 
z późn. zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień o następującej treści i informuje o tym 
wszystkich zainteresowanych.

OGÓLNE

Pytanie 1. Wnioskujemy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w 
niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki 
Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające 
lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, 
chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ 
zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) 
Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 
włączył je do zakresu ubezpieczenia.

Pytanie 2. Prosimy o rozszerzenie historii szkodowej o lata 2013-2014.

Odpowiedź: Zamawiający wnioskował do Ubezpieczycieli o przygotowanie raportów 
szkodowych za ostatnie 3 lata i taka szkodowość jest udostępniona w SIWZ.

Pytanie 3. Wnioskujemy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje 
działalności polegającej na posiadaniu, użytkowaniu, zarządzaniu oraz 
administrowaniu wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z 
prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 
odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje działalności 
polegającej na posiadaniu, użytkowaniu, zarządzaniu oraz administrowaniu wysypiskiem 
lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej 
z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innych 
ich przetwarzaniem.

Pytanie 4. Czy w okresie ubezpieczenia zamawiający planuje przejąć w zarząd 
wysypisko, składowisko odpadów, spalarnię lub sortownię odpadów?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w okresie ubezpieczenia nie planuje przejąć w 
zarząd wysypiska, składowiska odpadów, spalarni lub sortowni odpadów.



MIENIE

Pytanie 5. Prosimy o doprecyzowanie - rozdzielenie obowiązywania klauzul 3.13/3.14 
lub potwierdzenie, że intencją zamawiającego jest zastosowanie klauzuli 3.13 do 
budynków i budowli a klauzuli 3.14 do pozostałego mienia

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że intencją zamawiającego jest zastosowanie 
klauzuli 3.13 do budynków i budowli a klauzuli 3.14 do pozostałego mienia.

Pytanie 6. Wnioskujemy o wyłączenie klauzuli obligatoryjnej 3.29: ubezpieczenie 
mienia wyłączonego z eksploatacji lub zakwalifikowanie jej do klauzul 
fakultatywnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie klauzuli obligatoryjnej 3.29 
ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji ani na zakwalifikowanie jej do 
klauzul fakultatywnych.

Pytanie 7. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia mienia 
wyłączonego z eksploatacji prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem 
odpowiedzialności do 500.000 zl na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku 
akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu akceptowalnego przez 
Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ochrony.

Pytanie 8. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniu nie podlegają budynld 
przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki 
przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia.

Pytanie 9. Wnioskujemy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do 
ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym 
z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokolarni; w 
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego 
warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 
i ich instalacje poddawane są regularnych przeglądom wynikającym z przepisów prawa, 
co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami.

Pytanie 10. Jeśli przedmiotem ubezpieczenia są budynki nieużytkowane, wyłączone z 
eksploatacji lub pustostany prosimy o podanie dodatkowych informacji:

1) Czy teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, 
oświetlony w porze nocnej oraz całodobowo dozorowany?

2) Czy wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, 
odłączone od źródeł zasilania, opróżnione z mediów oraz regularnie 
kontrolowane?

3) Czy gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i



utrzymane w gotowości do użycia?

Odpowiedź: Przedmiotem ubezpieczenia nie są budynki nieużytkowane, wyłączone z 
eksploatacji lub pustostany

Pytanie 11. Wnioskujemy o udzielenie informacji czy w okresie ostatnich 25 lat na 
terenie Powiatu wystąpiła powódź, jeśli tak, to jakie lokalizacje zgłoszone do 
ubezpieczenia zostały nią dotknięte. Jaka była wartość szkód albo na czym polegały 
szkody?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 25 lat na terenie Gminy 
Wielichowo nie wystąpiła powódź.

Pytanie 12. Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły?

Odpowiedź: W zbiorach bibliotecznych nie znajdują się starodruki lub inkunabuły.

Pytanie 13. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o 
uzupełnienie następujących informacji:

1) łączna ilość starodruków i inkunabułów
2) wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu
3) prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub 

inkunabuły

Odpowiedź: Nie dotyczy

Pytanie 14. Proszę o wprowadzenie w ryzyku kradzieży zwykłej franszyzy redukcyjnej 
w wysokości 300 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w ryzyku kradzieży 
zwykłej franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 zł. Zamawiający określił w SIWZ 
możliwe do zastosowania franszyzy.

Pytanie 15. Proszę o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 1 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w ryzyku katastrofy 
budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 zł. Zamawiający olcreślil w 
SIWZ możliwe do zastosowania franszyzy.

Pytanie 16. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie ryzyka katastrofy 
budowlanej dla budynków starszych niż 50 lat?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie ryzyka katastrofy 
budowlanej dla budynków starszych niż 50 lat.



Pytanie 17. Czy przedmiotem ubezpieczenia maja być zewnętrzne sieci energetyczne, 
elektryczne lub przesyłania danych. Jaka jest ich długość?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia nie mają być 
zewnętrzne sieci energetyczne lub przesyłania danych.

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYTUŁU
WYKONYWANIA DZIAŁALNOŚCI I POSIADANIA MIENIA

Pytanie 18. Prosimy o przesunięcie klauzuli warunków i taryf do klauzul 
fakultatywnych lub wskazanie współczynnika odtworzenia sumy gwarancyjnej np. 
jednokrotnie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie klauzuli warunków i taryf 
do klauzul fakultatywnych lub wskazania współczynnika odtworzenia sumy 
gwarancyjnej.

Pytanie 19. Prosimy o wykreślenie zdania drugiego i czwartego w treści A3 klauzula 
automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc lub inne dopasowanie treści do 
ubezpieczeń OC.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść klauzuli 3.3 zamieszczoną w SIWZ i 
wyjaśnia, że wyznaczony w klauzuli limit odpowiedzialności w wysokości 3 000 000 zł 
nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Pytanie 25. Wnioskujemy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zastrzeżenia, że
przedmiotem zamówień uzupełniających nie będą przychodnie, szpitale lub inne 
placówki medyczne.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zastrzeżenia, że 
przedmiotem zamówień uzupełniających nie będą przychodnie, szpitale lub inne 
placówki medyczne.

Pytanie 20. Wnioskujemy o podanie wysokości budżetu przeznaczonego na remonty 
dróg, chodników.

Odpowiedź: Wysokość budżetu przeznaczonego na remonty dróg w 2018 r. to
498.412,00zł.

Pytanie 25. Wnioskujemy o potwierdzenie, że przedmiotem ochrony będzie działalność 
polegająca na sportach ekstremalnych lub mających na celu osiągniecie najwyższej 
prędkości.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotem ochrony nie będzie działalność 
polegająca na sportach ekstremalnych lub mających na celu osiągnięcie najwyższej 
prędkości.



Pytanie 25. Wnioskujemy o informację czy zamawiający przewiduje imprezy z użyciem 
sztucznych ogni. Jeśli tak, to czy zatrudniona będzie profesjonalny wykonawca?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że jeżeli będą organizowane imprezy z użyciem 
sztucznych ogni to będą one przeprowadzane wyłącznie przez podmioty profesjonalnie 
zajmujące się takimi pokazami.

UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE

Pytanie 26 . Wnioskujemy o wyłączenie zapisu:
naruszenie przez kierującego ubezpieczonym pojazdem przepisów Ustawy prawo o ruchu 
drogowym mówiących o przekroczeniu dozwolonej prędkości nie skutkuje zmniejszeniem 
lub odmową wypłaty odszkodowania

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie wskazanego zapisu.

Pytanie 27. Wnioskujemy o akceptację zapisu
„Przy ustalaniu odszkodowania za szkody polegające na uszkodzeniu ogumienia 
i akumulatora uwzględnia się indywidualnie stopień jego zużycia
eksploatacyjnego.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanego zapisu.

Pytanie 28. Proszę o informacje czy Sumy Ubezpieczenia pojazdów podane w załączniku 
nr 11 zostały zaktualizowane

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że sumy ubezpieczenia pojazdów podane w 
załączniku nr 11 zostały zaktualizowane.

Pytanie 29. Proszę o podanie ilości ubezpieczonych pojazdów z podziałem na ryzyka OC 
i AC w latach 2014,2015,2016,2017

Odpowiedź: Przedmiotem niniejszego zamówienia jest ubezpieczenie majątku oraz 
odpowiedzialności Gminy Wielichowo wraz z jednostkami podległymi oraz osobami 
prawnymi na lata 2018-2020. Wykonawcy winni przygotować oferty w oparciu o 
informacje zawarte w SIWZ, sporządzonej na potrzeby tego postępowania.

Pytanie 30. Czy zamawiający potwierdza iż oczekuje od Wykonawcy rozszerzenia zakresu 
ubezpieczenia o szkody kradzieżowe powstałe na terytorium Białorusi, Mołdawii, 
Rosji i Ukrainy ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie oczekuje od Wykonawcy rozszerzenia 
zakresu ubezpieczenia o szkody kradzieżowe powstałe na terytorium Białorusi, 
Mołdawii, Rosji i Ukrainy.

Pytanie 31. Jeśli odpowiedź na pytanie 30 jest twierdząca czy zamawiający wyraża zgodę 
na zastosowanie zwyżki składki AC w wysokości 30 % w przypadku rozszerzenia



zakresu ubezpieczenia o szkody kradzieżowe powstałe na terytorium Białorusi, 
Mołdawii, Rosji i Ukrainy
Proszę o podanie, dła których pojazdów ma zostać zastosowane powyższe 

rozszerzenie

Odpowiedź; Nie dotyczy

Pytanie 32. Wnioskujemy o zmianę zapisu

dodatkowe wyposażenie samochodów (np. Radiotelefon, sprzęt RTV) zawarte w 
sumie ubezpieczenia poszczególnych pojazdów, bez naliczania dodatkowej składki;

na

dodatkowe wyposażenie samochodów (np. Radiotelefon, sprzęt RTV) zawarte w 
sumie ubezpieczenia poszczególnych pojazdów i wymienione w umowie 
ubezpieczenia , bez naliczania dodatkowej składki;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany w powyższym 
zapisie.

Pytanie 33. Wnioskujemy o zmianę zapisu

Niezapłacenie przez Zamawiającego kolejnej raty składki w terminie 
przewidzianym w pkt 2 bądź w umowie ubezpieczenia nie powoduje ustania 
odpowiedzialności Wykonawcy.

na

Niezapłacenie przez Zamawiającego kolejnej raty składki w terminie 
przewidzianym w pkt 2 bądź w umowie ubezpieczenia nie powoduje ustania 
odpowiedzialności Wykonawcy, pod warunkiem że Ubezpieczyciel zawiadomi o tym 
Ubezpieczającego wyznaczając mu jednocześnie dodatkowy termin na opłatę 
składki/raty składki .Brak opłaty składki/raty składki na konto Ubezpieczyciela w 
wyznaczonym dodatkowym terminie powoduje ustanie odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela, przy czym ustanie odpowiedzialności jest możliwe dopiero 
począwszy od dnia następującego po upływie dodatkowego terminu płatności 
składki bądź jej raty, o ile do dnia poprzedniego włącznie nie nastąpiło obciążenie 
rachunku bankowego Ubezpieczającego. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela 
powstaje na nowo najpóźniej z chwilą uznania jego rachunku kwotą zaległej składki.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany w powyższym 
zapisie.

Pytanie 34. Proszę o informację czy Suma Ubezpieczenia wyposażenia dodatkowego 
została wliczona w Sumę ubezpieczenia pojazdu podaną na wykazie nr 11.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że suma ubezpieczenia wyposażenia dodatkowego 
została wliczona w sumę ubezpieczenia pojazdu podaną w wykazie mil.

STRZ

Honorat i Kozłowska


